

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7国道298号三郷地区緑地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月27日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長

後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県川口市大字西立野187番地

氏名 株式会社八廣園

代表取締役 渡邊 進

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和6年度)		式	1		15,294,249	
植栽維持工		式	1		6,319,209	
樹木・芝生管理工		式	1		6,319,209	
樹木剪定 高木夏期(1)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	10	4,481	44,810	
樹木剪定 高木夏期(2)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	40	8,367	334,680	
樹木剪定 高木夏期(3)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	2	11,732	23,464	
樹木剪定 高木夏期(4)	高木 剪定夏期 幹周120cm以上150cm 未満 樹高 500cm	本	2	23,088	46,176	
樹木剪定 高木夏期(5)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	5	5,272	26,360	
樹木剪定 高木夏期(6)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	30	9,848	295,440	
樹木剪定 高木夏期(7)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	5	13,800	69,000	
樹木剪定 高木夏期(8)	高木 剪定夏期 幹周120cm以上150cm 未満 樹高 500cm	本	5	23,088	115,440	
樹木剪定 高木冬期(1)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	4	3,824	15,296	
樹木剪定 高木冬期(2)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	10	7,046	70,460	
樹木剪定 高木冬期(3)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	10	9,778	97,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 高木冬期(4)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 樹高 500cm	本	1	21,247	21,247	
樹木剪定 高木冬期(5)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 樹高 500cm	本	5	4,499	22,495	
樹木剪定 高木冬期(6)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 樹高 500cm	本	80	8,289	663,120	
樹木剪定 高木冬期(7)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 樹高 500cm	本	30	11,504	345,120	
樹木剪定 中低木(1)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	10	674.1	6,741	
樹木剪定 中低木(2)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	10	1,658	16,580	
樹木剪定 中低木(3)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	10	1,950	19,500	
樹木剪定 中低木(4)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	10	1,950	19,500	
寄植剪定 低木(1)	せん定 低木 樹高100cm	m2	2,000	148.6	297,200	
寄植剪定 中木(1)	せん定 中木 樹高150cm	m2	2,000	222.9	445,800	
寄植剪定 低木(2)	せん定 低木 樹高100cm	m2	3,000	174.8	524,400	
寄植剪定 中木(2)	せん定 中木 樹高150cm	m2	3,000	262.2	786,600	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	10,000	136.8	1,368,000	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	4,000	161	644,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		5,050,500	
道路除草工		式	1		5,050,500	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 飛散防止 集草 ・積込運搬 バックカー車(4m3級) 運搬距離=17.5km以下	m2	35,000	144.3	5,050,500	
発生物処理工		式	1		1,051,440	
発生物処理工		式	1		1,051,440	
発生物処理	枝・葉、除草処分費	t	60	17,524	1,051,440	
応急処理工		式	1		1,570,060	
応急処理作業工		式	1		1,570,060	
応急作業(巡回)		式	1		605,121	
応急作業		式	1		964,939	
仮設工		式	1		1,303,040	
交通管理工		式	1		1,303,040	
交通誘導警備員		式	1		1,303,040	
直接工事費		式	1		15,294,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,408,689	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,408,689	
純工事費						
		式	1		17,702,938	
現場管理費						
		式	1		9,025,795	
工事原価						
		式	1		26,728,733	
一般管理費等						
		式	1		5,165,158	
業務委託料						
		式	1		806,109	
工事価格						
		式	1		32,700,000	
消費税相当額						
		式	1		3,270,000	
工事費計						
		式	1		35,970,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		15,294,249	
植栽維持工		式	1		6,319,209	
樹木・芝生管理工		式	1		6,319,209	
樹木剪定 高木夏期(1)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	10	4,481	44,810	
樹木剪定 高木夏期(2)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	40	8,367	334,680	
樹木剪定 高木夏期(3)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	2	11,732	23,464	
樹木剪定 高木夏期(4)	高木 剪定夏期 幹周120cm以上150cm 未満 樹高 500cm	本	2	23,088	46,176	
樹木剪定 高木夏期(5)	高木 剪定夏期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	5	5,272	26,360	
樹木剪定 高木夏期(6)	高木 剪定夏期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	30	9,848	295,440	
樹木剪定 高木夏期(7)	高木 剪定夏期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	5	13,800	69,000	
樹木剪定 高木夏期(8)	高木 剪定夏期 幹周120cm以上150cm 未満 樹高 500cm	本	5	23,088	115,440	
樹木剪定 高木冬期(1)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm 未満 樹高 500cm	本	4	3,824	15,296	
樹木剪定 高木冬期(2)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm 未満 樹高 500cm	本	10	7,046	70,460	
樹木剪定 高木冬期(3)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm 未満 樹高 500cm	本	10	9,778	97,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 高木冬期(4)	高木 剪定冬期 幹周120cm以上150cm未満 樹高 500cm	本	1	21,247	21,247	
樹木剪定 高木冬期(5)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 樹高 500cm	本	5	4,499	22,495	
樹木剪定 高木冬期(6)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 樹高 500cm	本	80	8,289	663,120	
樹木剪定 高木冬期(7)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 樹高 500cm	本	30	11,504	345,120	
樹木剪定 中低木(1)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	10	674.1	6,741	
樹木剪定 中低木(2)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	10	1,658	16,580	
樹木剪定 中低木(3)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	10	1,950	19,500	
樹木剪定 中低木(4)	低木・中木剪定 凹筒形剪定 樹高200cm以上300cm未満	本	10	1,950	19,500	
寄植剪定 低木(1)	せん定 低木 樹高100cm	m2	2,000	148.6	297,200	
寄植剪定 中木(1)	せん定 中木 樹高150cm	m2	2,000	222.9	445,800	
寄植剪定 低木(2)	せん定 低木 樹高100cm	m2	3,000	174.8	524,400	
寄植剪定 中木(2)	せん定 中木 樹高150cm	m2	3,000	262.2	786,600	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	10,000	136.8	1,368,000	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	4,000	161	644,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		5,050,500	
道路除草工		式	1		5,050,500	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) 飛散防止 集草 ・積込運搬 バックカー車(4m3級) 運搬距離=17.5km以下	m2	35,000	144.3	5,050,500	
発生物処理工		式	1		1,051,440	
発生物処理工		式	1		1,051,440	
発生物処理	枝・葉、除草処分費	t	60	17,524	1,051,440	
応急処理工		式	1		1,570,060	
応急処理作業工		式	1		1,570,060	
応急作業(巡回)		式	1		605,121	
応急作業		式	1		964,939	
仮設工		式	1		1,303,040	
交通管理工		式	1		1,303,040	
交通誘導警備員		式	1		1,303,040	
直接工事費		式	1		15,294,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,408,689	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,408,689	
純工事費		式	1		17,702,938	
現場管理費		式	1		9,025,795	
工事原価		式	1		26,728,733	
一般管理費等		式	1		5,165,158	
業務委託料		式	1		806,109	
工事価格		式	1		32,700,000	
消費税相当額		式	1		3,270,000	
工事費計		式	1		35,970,000	